
 

  

 L’Estensore L’Istruttore 

 (Dott.ssa Annalisa Serafino) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT in data 

________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARICARICARICARIC 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N. 92/21                                    14 Aprile  2021 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 c.2 lett.b) del D.lgs. n. 
50/16 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura biennale (24 mesi)di “Dispositivi di monitoraggio del 
glucosio con sistema Flash Glucose Monitoring (FGM) con app ed allarme predefinito in caso di 
ipo e iper glicemia”, suddivisa in un unico lotto di gara, finalizzata alla conclusione di Accordo Quadro 
con unico operatore, (art. 54 co.3, D.Lgs 50/2016), da destinare ai pazienti territoriali delle AA.SS.LL. 
della Regione Abruzzo.  CODICE INIZIATIVA (ID): 2773037-  
DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI  CONCORRENTI. 
 

Il giorno 14 Aprile nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per 

l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2008 e 

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata 

Dirigente ad interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO l’art. 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 con il quale vengono individuate le categorie di 

beni e di servizi, nonché le soglie al superamento delle quali le Stazioni Appaltanti devono obbligatoriamente rivolgersi al 

Soggetto Aggregatore Regionale ovvero a Consip S.p.A. per le relative procedure di acquisto; 

VISTA la Delibazione ANAC n. 781 del 4 Settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” che 

individua come Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo – l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza – 

A.R.I.C.; 

RICHIAMATI:  

• la L.R. 27 settembre 2016 n. 34 e s.m.i. che istituisce l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza 

(ARIC) per le funzioni di Stazione Unica Appaltante, Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore;  

• il D.P.G.R. n. 65 del 04 ottobre 2019 con cui sono stati nominati il Commissario straordinario e i due sub 

commissari dell’ARIC; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell’ARIC avente ad oggetto “Conferimento “ad interim” ai sensi 

dell’art. 20, comma 9, della L.R. n. 77/99 e ss. mm. e ii. dell’incarico di dirigente dell’Area “Committenza” dell’ARIC alla Dott.ssa 

Lucia Del Grosso; 

PREMESSO CHE: 

- che con Determinazione  n. 72 del 23/03/2020 è stata indetta una  procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando, 

ai sensi dell’art. 63 c.2 lett.b) del D.lgs. n. 50/16 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura biennale (24 mesi)di “Dispositivi di 

monitoraggio del glucosio con sistema Flash Glucose Monitoring (FGM) con app ed allarme predefinito in caso di ipo e iper 

glicemia”, suddivisa in un unico lotto di gara, finalizzata alla conclusione di Accordo Quadro con unico operatore, (art. 54 co.3, 

D.Lgs 50/2016), da destinare ai pazienti territoriali delle AA.SS.LL. della Regione Abruzzo, da aggiudicarsi in applicazione del 

criterio del minor prezzo, per un importo complessivo di  € 5.5.712.000,00 (oltre iva);  



-con la sopra citata determinazione n°72/2021  è stata, altresì, confermata quale Responsabile del Procedimento della 

procedura de qua, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/16 e s.m.i., la Dott.ssa Lorena Lattanzi, già individuata quale Rup della 

categoria merceologica della procedura in oggetto, dal Comitato di Coordinamento, giusta  verbale di riunione del 26 gennaio 2018;  

  

PRESO ATTO: 

-che  entro il termine perentorio stabilito nella lettera di invito, per la presentazione delle offerte, fissato alla  data del giorno 12 aprile 

2021, alle ore 13:00, è pervenuta  a Sistema,  sulla piattaforma telematica di CONSIP (www.acquistinretepa), in modalità ASP, 

un’unica offerta da parte dell’operatore economico di seguito riportato che ha manifestato interesse a partecipare, in riscontro 

all’Avviso pubblicato da Aric in data 25.02.2021 ed  al quale è stata inviata apposita lettera di invito:  

 

 

Selezione 

Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui ha 

presentato offerte 

ammissibili 

Data e ora presentazione 

offerte 

1 ABBOTT 

Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

Lotto 1 

 

09/04/2021 10:46:50 

 

- del verbale n. 1 del 13 Aprile 2021, acquisito e conservato in atti,  relativo alla  seduta pubblica  telematica del 13 aprile 2021, 

opportunamente indicata nella lettera di invito,  dal quale si evince che il Seggio di gara,  in composizione monocratica, nella persona 

della Dott.ssa Lorena Lattanzi, quale Responsabile del Procedimento e Segretario verbalizzante, assistito dal personale ARIC , ha 

provveduto attraverso il sistema di e-procurement di CONSIP, in modalita’ ASP (Application Service per Provider), allo scarico del 

plico telematico, segnatamente quello contenente la Busta Amministrativa “A” ed alla  contestuale apertura  della stessa, al fine del 

controllo della regolarità formale e sostanziale di quanto in essa contenuto, rispetto alle prescrizione della lettera di invito, dal quale si 

evince che il Responsabile del Procedimento, previa verifica della regolarità formale, sostanziale  e della completezza  della 

documentazione amministrativa presentata, integrata a seguito di soccorso istruttorio, dal concorrente, nella medesima giornata,  ha 

disposto l’ammissione dello stesso alle successive fasi di gara; 

 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo,  

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  costituendone anche motivazione e 

presupposto;   

2. di recepire il contenuto del verbale di gara n. 1 del 13 aprile 2021,  acquisito e conservato in atti, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del  presente atto, anche se non  materialmente ivi allegato;  

3. di recepire, altresì, le determinazioni assunte dal RUP  in merito all’ammissione dell’unico operatore economico 

concorrente e, conseguentemente, ammettere, alla prosecuzione delle successive fasi di gara inerenti le  valutazione delle 

offerte (TECNICA-ECONOMICA)  il seguente operatore economico:  

 

Selezione 

Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui ha 

presentato offerte 

ammissibili 

Esito verifica doc. 

amministrativa  

1 ABBOTT srl 

Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

Lotto 1 

 

AMMESSO 

 

4. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio dell’A.R.I.C.; 

5. dare atto che il presente provvedimento sarà sottoposto a pubblicazione sul sito del Committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della 

P.A., dettati dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento per i successivi adempimenti di 

competenza. 

 

 

 

 


